

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano  
Campus Santa Inês

Pregão Eletrônico Nº 00005/2017

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 02.898.097/0001-27 - CLARIT COMERCIAL EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	LITRO	1000	R\$ 1,9600	R\$ 1.960,0000
<b>Marca:</b> ALICE <b>Fabricante:</b> DELTA IND. E COM. EIRELI <b>Modelo / Versão:</b> LITRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desinfetante, com tríplex ação, limpa, desinfeta e perfuma, além de agir como bactericida e germicida. Com fragrância lavanda. Para uso geral, 1.000 ml. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.					
6	DETERGENTE	CAIXA 24,00 UN	150	R\$ 28,3300	R\$ 4.249,5000
<b>Marca:</b> ALICE <b>Fabricante:</b> DELTA IND. E COM. EIRELI <b>Modelo / Versão:</b> Caixa com 24 unidades de 500 ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Detergente líquido, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, neutro, para higienização de louças. Caixa com 24 unidades de 500 ml. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.					
10	REFIL ODORIZADOR DE AMBIENTES	UNIDADE	15	R\$ 8,3600	R\$ 125,4000
<b>Marca:</b> ULTRA FRESH <b>Fabricante:</b> BASTON DO BRASIL PRODUTOS QUIMICOS LTDA - ME <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Odorizador de ambiente, em aerossol, fragrância canela, embalagem de 360 ml. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.					
11	ESPONJA LIMPEZA	UNIDADE	250	R\$ 0,6000	R\$ 150,0000
<b>Marca:</b> TININDO <b>Fabricante:</b> 3M DO BRASIL LTDA <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Esponja de nylon dupla face multiuso com espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.					
17	BANDEJA	Caixa c/100 unidades	10	R\$ 83,8500	R\$ 838,5000
<b>Marca:</b> ULTRA <b>Fabricante:</b> ULTRA DESCARTÁVEIS <b>Modelo / Versão:</b> CAIXA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeja isopor (poliestireno) com tampa, 3 divisões, 21,5 cm comprimento x 16,2 cm largura x 5 cm altura, 900 ml, caixa com 100 unidades. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.					
29	FLANELA	UNIDADE	100	R\$ 2,3000	R\$ 230,0000
<b>Marca:</b> MC FLANELAS <b>Fabricante:</b> MARCONE COSTA - EPP <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Flanela cor branca - med. (40 x 60) cm. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.					
33	VASSOURA	UNIDADE	44	R\$ 9,2000	R\$ 404,8000
<b>Marca:</b> CRISTAL <b>Fabricante:</b> INDUSTRIAS DE VASSOURAS CRISTAL <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura com cerdas de nylon, tipo piaçava com cabo de madeira encapado de aprox. 1,20 cm, medida da base aprox. 30 cm. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.					
36	PÁ COLETORA LIXO	UNIDADE	10	R\$ 2,8200	R\$ 28,2000
<b>Marca:</b> CRISTAL <b>Fabricante:</b> INDUSTRIAS DE VASSOURAS CRISTAL <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pá para lixo plástica com cabo longo medindo 60 cm, base medindo aprox. 25 x 26 x 8,5 cm. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.					
39	RODO	UNIDADE	20	R\$ 6,8500	R\$ 137,0000
<b>Marca:</b> CRISTAL <b>Fabricante:</b> INDUSTRIAS DE VASSOURAS CRISTAL <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rodo base plástica aprox. 40 cm, com duas laminas de borracha, cabo de madeira encapado de aprox. 1,20 cm. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 8.123,4000</b>	

### 04.702.241/0001-33 - LIMP-AKY DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ÁGUA SANITÁRIA	FRASCO 1,00 L	1500	R\$ 1,2000	R\$ 1.800,0000
<b>Marca:</b> LISA <b>Fabricante:</b> ITAZUL <b>Modelo / Versão:</b> AGUA SANITARIA DE 1.000 ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,					
8	PANO LIMPEZA	UNIDADE	300	R\$ 3,1600	R\$ 948,0000
<b>Marca:</b> DANTEX <b>Fabricante:</b> DANTEX <b>Modelo / Versão:</b> PANO DE CHÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pano de chão, tipo saca de tecido (algodão) alvejado, com 18 batidas, com dimensões aprox. de 75x50 cm (100% algodão)					
13	SABÃO PÓ	CAIXA 500,00 G	250	R\$ 2,8000	R\$ 700,0000

<b>Marca:</b> AZUL <b>Fabricante:</b> ORIENTAL INDUSTRIA <b>Modelo / Versão:</b> SABÃO EM PÓ DE 500 g <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ADITIVOS ALVEJANTE				
15	GUARDANAPO DE PAPEL	FARDO C/50 PACOTES	20	R\$ 75,0000 R\$ 1.500,0000
<b>Marca:</b> PEROLA <b>Fabricante:</b> PEROLA <b>Modelo / Versão:</b> GUARDANAPO 33 x 33 cm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Guardanapo de papel com fibras virgens, 100% naturais, tamanho aproximado de 33x33 cm. Pacote com 50 unidades.Fardo com 50 pacotes.				
16	GUARDANAPO DE PAPEL	FARDO C/50 PACOTES	25	R\$ 48,0000 R\$ 1.200,0000
<b>Marca:</b> PEROLA <b>Fabricante:</b> PEROLA <b>Modelo / Versão:</b> GUARDANAPO 22 x 20 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Guardanapo de papel com fibras virgens, 100% naturais, tamanho aproximado de 22x20 cm. Pacote com 100 unidades. Caixa com 50 pacotes.				
20	TOALHA DE PAPEL	PACOTE C/8 ROLOS	30	R\$ 45,0000 R\$ 1.350,0000
<b>Marca:</b> SUCESSO <b>Fabricante:</b> SUCESSO <b>Modelo / Versão:</b> PAPEL TOALHA EM BOBINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toalha de papel em bobina, branco, picotado, 100 metros por rolo, larguras dos rolos iguais 20 cm, 100% celulose virgem de alta absorção e bom índice de RU (resistência a úmido). Pacotes 8 rolos20 cm x 100 m.				
21	TOALHA DE PAPEL	FARDO C/1.000 FLS	250	R\$ 8,7600 R\$ 2.190,0000
<b>Marca:</b> SUCESSO <b>Fabricante:</b> SUCESSO <b>Modelo / Versão:</b> PAPEL TOALHA INTERFOLHADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel toalha, interfolhas, branco, não reciclado, tamanho aprox. 22,5x20,5cm, 2 dobras, fardo com 1.000 folhas. Para uso em banheiros de serviço de alimentação, obedecendo a RDC 216 da ANVISA.				
27	CESTO LIXO	UNIDADE	50	R\$ 2,8000 R\$ 140,0000
<b>Marca:</b> ARQPLAST <b>Fabricante:</b> ARQPLAST <b>Modelo / Versão:</b> CESTO TELADO DE 10 LITROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico telado para lixo 10 litros				
31	LUVA BORRACHA	PAR	192	R\$ 2,0800 R\$ 399,3600
<b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK <b>Modelo / Versão:</b> LUVA PARA LIMPEZA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de borracha para limpeza tamanho M 96 pares e tamanho G 96 pares				
34	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 100,00 UN	30	R\$ 19,3300 R\$ 579,9000
<b>Marca:</b> ECOMAX <b>Fabricante:</b> NORPLASTIC <b>Modelo / Versão:</b> SACO DE LIXO DE 100 LITROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM				
35	PAPEL HIGIÊNICO	FARDO 64,00 RO	100	R\$ 56,9000 R\$ 5.690,0000
<b>Marca:</b> VELUD <b>Fabricante:</b> OL INDUSTRIA <b>Modelo / Versão:</b> PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA				
37	VASSOURA	UNIDADE	10	R\$ 1,7500 R\$ 17,5000
<b>Marca:</b> SAN MARCUS <b>Fabricante:</b> SAN MARCUS <b>Modelo / Versão:</b> VASSOURA DE PIAÇAVA PARA VASO SANITARIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira de pinus, comprimento cerdas 15 cm, características adicionais cerdas presas no cabo, vassoura limpa tina, tipo cabo curto, aplicação limpeza de vasos sanitários, comprimento cabo 40 cm.				
38	VASSOURA	UNIDADE	20	R\$ 5,0000 R\$ 100,0000
<b>Marca:</b> SAN MARCUS <b>Fabricante:</b> SAN MARCUS <b>Modelo / Versão:</b> VASSOURA DE PELO SINTETICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura de pelo sintética com base plástica de aprox. 30 cm, cabo madeira encapado de aprox. 1,20 cm.				
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 16.614,7600</b>
<b>13.181.572/0001-66 - MASTER PAPELARIA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - EPP</b>				
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Valor Global
23	EMBALAGEM PLÁSTICA	MILHEIRO	16	R\$ 161,8700 R\$ 2.589,9200
<b>Marca:</b> coposccchio <b>Fabricante:</b> coposccchio <b>Modelo / Versão:</b> PT TR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA POTE, MATERIAL 99% POLIPROPILENO, CAPACIDADE 200 G 110 ML, APLICAÇÃO EMBALAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SOBRE TAMPA CAIXA COM 2000 UND. C/EDITAL				
28	COPO	CENTENA	300	R\$ 6,2500 R\$ 1.875,0000
<b>Marca:</b> alta copo <b>Fabricante:</b> alta copo <b>Modelo / Versão:</b> copo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ÁGUA, CAPACIDADE 110 ML, UTILIZAÇÃO DESCARTÁVEL				
30	BOMBA DE INSETICIDA	UNIDADE	116	R\$ 12,0600 R\$ 1.398,9600
<b>Marca:</b> mat <b>Fabricante:</b> matset <b>Modelo / Versão:</b> mult <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> nseticida multiuso, aerosol, frasco de 300ml, a base de água, com óleo de citronela.				
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 5.863,8800</b>
<b>14.811.522/0001-88 - D - TUDO DISTRIBUIDORA LTDA - ME</b>				
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Valor Global
25	PALITO	PACOTE 500,00 UN	240	R\$ 6,6600 R\$ 1.598,4000
<b>Marca:</b> billa <b>Fabricante:</b> billa <b>Modelo / Versão:</b> palito <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Palitos roliços em madeira bambu, com extremidades finas, tipo "palito de dente", embalado individualmente, sachê com 1 unidade. Pacote com 500 unidades				
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 1.598,4000</b>

**15.397.346/0001-42 - ALTIS IMPORT COMERCIAL EIRELI - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	EMBALAGEM 500,0 ML	360	R\$ 7,1900	R\$ 2.588,4000

**Marca:** DERMASOFT**Fabricante:** DERMASOFT**Modelo / Versão:** DERMASOFT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Gel 70%- Antisséptico, produto neutro, bico dosador, utilizado para higienização das mãos. Com Triclosan em sua composição, embalagem com 500 ml.

7	DESINCROSTANTE	GALÃO 5,00 L	30	R\$ 30,0000	R\$ 900,0000
---	----------------	--------------	----	-------------	--------------

**Marca:** FORNEX EXTRA**Fabricante:** FORNEX EXTRA**Modelo / Versão:** FORNEX EXTRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Desincrustante para gordura carbonizada - detergente alcalino, líquido, princípio ativo hidróxido de sódio líquido a aprox. 20%, ótima ação emulsionante na limpeza e remoção pesada de gorduras, óleos, frituras e restos de alimentos presentes em fornos, fogões, chapas quentes, caldeirões, peças e equipamentos. Preservação da vida útil dos equipamentos. Odor suave, ação a frio, fácil remoção da solução de lavagem com geração de baixa toxicidade e alta eficiência e sem deixar odor. Embalado em galão de 5 litros que devem conter rotulo com todas as informações técnicas de composição do produto, modo de utilização, data de fabricação, lote, validade e advertências.

12	SABAO LIQUIDO	LITRO	200	R\$ 9,0000	R\$ 1.800,0000
----	---------------	-------	-----	------------	----------------

**Marca:** PREMISSE**Fabricante:** PREMISSE**Modelo / Versão:** PREMISSE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabão líquido cremoso, para anti-sepsia das mãos, glicerinado, com agentes suavizadores e emolientes, sem perfume, para uso em cozinha industrial. Produto acondicionado em embalagens de 1 litro com bico dosador. O produto deverá estar disposto em embalagem própria e conter todas as informações necessárias no rótulo como modo de usar, data de fabricação e validade, composição química, advertências e registro no MS. Validade mínima de 06 meses na data de entrega do produto.**Total do Fornecedor:** **R\$ 5.288,4000****18.702.558/0001-84 - A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19	TOUCA	PACOTE 100,00 UN	150	R\$ 5,9700	R\$ 895,5000

**Marca:** TALGE**Fabricante:** TALGE**Modelo / Versão:** PACOTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOUCA DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO, TIPO SANFONADA PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. PACOTE 100 UNIDADES.

22	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	70	R\$ 12,0000	R\$ 840,0000
----	--------------------------------------	-----------------	----	-------------	--------------

**Marca:** TALGE**Fabricante:** TALGE**Modelo / Versão:** CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, TIPO VINIL, COM AMIDO, SEM PIGMENTAÇÃO, FACES EXTERNA E INTERNA LISAS, COM VIROLA NO PUNHO, TAMANHO GRANDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

32	LUVA BORRACHA	CAIXA C/50 PARES	20	R\$ 14,8000	R\$ 296,0000
----	---------------	------------------	----	-------------	--------------

**Marca:** TALGE**Fabricante:** TALGE**Modelo / Versão:** CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva para procedimento em látex tamanho M**Total do Fornecedor:** **R\$ 2.031,5000****19.033.395/0001-57 - DCP - DISTRIBUIDORA E COMERCIAL DE PAPEIS EIRELI - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	GALÃO 2,00 L	100	R\$ 3,6800	R\$ 368,0000

**Marca:** LIMPEMAX**Fabricante:** LIMPEMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS**Modelo / Versão:** LIMPEMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Desinfetante/ limpador, tipo limpeza pesada com fragrância de lavanda e bem estar, em gel de viscosidade bactericida, desodorizante e com ação limpadora (galão de 2.000 ml)

9	PANO LIMPEZA	PACOTE 05,00 UN	600	R\$ 1,4200	R\$ 852,0000
---	--------------	-----------------	-----	------------	--------------

**Marca:** LIFE CLEAN**Fabricante:** CARMEX**Modelo / Versão:** LIFE CLEAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pano de limpeza, descartável tipo perfix ou similar, dimensões aprox. 60x33 cm. Pacote com 5 unidades

14	COPO DESCARTÁVEL	CAIXA 2.500,00 UN	30	R\$ 57,5000	R\$ 1.725,0000
----	------------------	-------------------	----	-------------	----------------

**Marca:** FC**Fabricante:** FC**Modelo / Versão:** FC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Copo descartável, de 200 ml, em caixas com 2500 unidades, materiais: polipropileno (PP) transparente, atóxico, temperatura para uso até 100°C.**Total do Fornecedor:** **R\$ 2.945,0000****Valor Global da Ata:** **R\$ 42.465,3400****Voltar**